e promulga a seguinte resolução.

Art. 12 O subsídio mensal dos Vereadores de Pirenópolis é fixado em 30% (trinta por

cento) daquele estabelecido, em espécie, para os Deputados Estaduais, e corresponderá, para

Legislatura de 2025 a 2028, aos valores abaixo estabelecidos:

I - R$ 9.901,92 (nove mil novecentos e um reais e noventa e dois centavos), a partir de

12 de janeiro de 2025;

II - R$ 10.432,39 (dez mil quatrocentos e trinta  e dois reais e trinta e nove centavos), a

partir de 1° de fevereiro de 2025.

§19 O substituto legal que, na forma regimental, assumir a Presidência, nos

impedimentos ou ausências do Presidente da Câmara Municipal, fará jus ao recebimento do

subsídio diferenciado, proporcionalmente ao período da substituição, por mês ou fração.